проект
Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _________ 2023 года

	№ ____

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 29 октября 2018 года № 2119 «О муниципальной программе «Комплексное социально-экономическое развитие Кондинского района на 2019-2025 годы и на период до 2030 года»

В связи с изменением объемов финансирования, в целях актуализации муниципальной программы «Комплексное социально-экономическое развитие Кондинского района на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», утвержденной постановлением администрации Кондинского района от 29 октября 2018 года № 2119 «О муниципальной программе «Комплексное социально-экономическое развитие Кондинского района на 2019-2025 годы и на период до 2030 года», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Кондинского района от 29 октября 2018 года № 2119 «О муниципальной программе «Комплексное социально-экономическое развитие Кондинского района на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» следующие изменения:
1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 262 709,05 тыс. рублей, в том числе:
2019 год - 59 806,88 тыс. рублей;
2020 год - 50 369,19 тыс. рублей;
2021 год – 27 589,70 тыс. рублей;
2022 год – 36 780,10 тыс. рублей;
2023 год – 22 128,40 тыс. рублей;
2024 год – 9 433,54 тыс. рублей;
2025 год – 9 433,54 тыс. рублей;
2026-2030 [bookmark: _GoBack]годы – 47 167,70 тыс. рублей

».
1.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А. А. Мухин

Приложение
к постановлению администрации района
от ___________2023 года  № _____

Таблица 2

[bookmark: RANGE!A1:P357]Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	№
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования расходов бюджетных средств на реализацию мероприятий
	Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей

	всего
	в том числе

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.

	Сохранение стабильной и управляемой ситуации на рынке труда в Кондинском районе (1.1.)

	комитет экономического развития администрации Кондинского района/Управление образования администрации Кондинского района /Управление культуры  администрации Кондинского района /комитет физической культуры и спорта администрации Кондинского района / Муниципальное казенное учреждение «Управление материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кондинского района»

	всего, в том числе:
	174 211,65
	9 035,41
	14 187,87
	26 045,09
	36 780,10
	22 128,40
	9 433,54
	9 433,54
	47 167,70

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	158 650,66
	9 035,41
	14 187,87
	23 454,30
	23 809,90
	22 128,40
	9 433,54
	9 433,54
	47 167,70

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	15 807,19
	0,00
	0,00
	0,00
	3 014,47
	2 463,52
	1 475,60
	1 475,60
	7 378,00

	3. бюджет района, в том числе:
	15 560,99
	0,00
	0,00
	2 590,79
	12 970,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6. иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.

	Совершенствование государственного и муниципального управления   (2.1)

	комитет экономического развития администрации Кондинского района

	всего, в том числе:
	76 063,90
	38 771,47
	36 181,32
	1 111,11
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	67 770,80
	34 580,20
	33 190,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. бюджет района, в том числе:
	8 293,10
	4 191,27
	2 990,72
	1 111,11
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6. иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.

	Финансовая поддержка  проектов в форме грантов (1.2.)

	комитет экономического развития администрации Кондинского района

	всего, в том числе:
	12 000,00
	12 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1. федеральный бюджет, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	12 000,00
	12 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. бюджет района, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6. иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4

	Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года в Кондинском районе Ханты-Мансисйком автономном округе-Югре (1,1, 1.2.)

	Администрация Кондинского района

	всего, в том числе:
	433,50
	0,00
	0,00
	433,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1. федеральный бюджет
	433,50
	0,00
	0,00
	433,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3. бюджет района, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6. иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе

	всего, в том числе:
	262 709,05
	59 806,88
	50 369,19
	27 589,70
	36 780,10
	22 128,40
	9 433,54
	9 433,54
	47 167,70

	1. федеральный бюджет
	433,50
	0,00
	0,00
	433,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. бюджет автономного округа
	226 421,46
	43 615,61
	47 378,47
	23 454,30
	23 809,90
	22 128,40
	9 433,54
	9 433,54
	47 167,70

	2.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	15 807,19
	0,00
	0,00
	0,00
	3 014,47
	2 463,52
	1 475,60
	1 475,60
	7 378,00

	3. бюджет района, в том числе:
	84 442,90
	34 580,20
	33 190,60
	3 701,90
	12 970,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1. бюджет поселения (переданные полномочия)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4. бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5. бюджет поселения, участие в программе (справочно)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6. иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	СПРАВОЧНО: Межбюджетные трансферты, направляемые в бюджеты поселений для дальнейшей передачи в бюджет района для исполнения полномочий переданных на уровень района
	15 807,19
	0,00
	0,00
	0,00
	3 014,47
	2 463,52
	1 475,60
	1 475,60
	7 378,00